Ementa: ao Executivo Municipal, com cópia aos Departamentos competentes, solicito em

REITERAÇÃO ao Requerimento nº1854/2021, informações sobre os estudos para a

redução da rotatória em frente a UPA do Araretama.

Senhor Presidente:

Considerando que a primeira solicitação foi em junho de 2021.

Considerando que logo depois da rotatória existe um viaduto muito estreito e já houve acidentes

com vítima.

Considerando que a rotatória é muito grande e o local também necessita de passagem para

bicicletas e ciclistas, dos dois lados do viaduto.

REQUEIRO  à  Mesa,  consultado  o  Plenário,   ao  Executivo  Municipal,  com  cópia  aos

Departamentos  competentes,  solicito  em  REITERAÇÃO  ao  Requerimento  nº1854/2021,

informações sobre os estudos para a redução da rotatória em frente a UPA do Araretama.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 08 de maio de 2023.

PROFESSOR FELIPE GUIMARÃES
Vereador - PODE

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Nossa Senhora do Perpétuo Socorro – 12421-681 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/

		2023-05-09T12:57:58+0000